
SLUŽBENE NOVINE
GRADA ZENICA

GODINA XLVIII 
Broj 1

ISSN 1840-4588Utorak, 04.01.2022. godine 

GRADSKO VIJEĆE

01.
Na osnovu člana 14. stav (4) i 16. Zakona o 

eksproprijaciji (“Službene novine Federacije BiH”, 
broj: 70/07, 36/10, 25/12) i člana 21. Statuta Grada 
Zenica (“Službene novine Grada Zenica”, broj: 5/15), 
Gradsko Vijeće Zenica, rješavajući po prijedlogu 
Gradonačelnika, na svojoj 17. sjednici održanoj dana 
04.01.2022. godine, donijelo je sljedeću

O D L U K U

O UTVRĐIVANJU JAVNOG INTERESA
      					      

1.	 Utvrđuje se da je od javnog interesa nas-
tavak radova na izgradnji vangradske dionice 
Glavne gradske magistrale u Zenici, u sastavu 
Regionalne ceste R445 u dužini od 1,00 km, 
pa se može pristupiti potpunoj eksproprijaciji 
odnosno preuzimanju zemljišta označenog 
kao:

-	 dio k.č.n.p. 351/1 k.o. Raspotočje, posjed 
JP Elekt. BIH SAR, ZD RMU „ZENICA“ 
d.o.o. sa 1/1 dijela

-	 dio k.č.n.p. 302/11 k.o. Raspotočje, posjed  
GRAD ZENICA sa 1/1 dijela,

-	 dio k.č.n.p. 302/10 k.o. Raspotočje, posjed 
JP Elekt. BIH SAR, ZD RMU „ZENICA“ 
d.o.o. sa 1/1 dijela,

-	 dio k.č.n.p. 302/9 k.o. Raspotočje, posjed  
Bilić (Mije) Jozefina, ud. Pere sa 1/1 dijela,

-	 dio k.č.n.p. 302/8 k.o. Raspotočje, posjed  
JP Elekt. BIH SAR, ZD RMU „ZENICA“ 
d.o.o. sa 1/1 dijela,

-	 dio k.č.n.p. 302/7 k.o. Raspotočje, posjed  
Osmanbašić (Hasana) Šućrija sa 1/1 dijela,

-	 dio k.č.n.p. 302/6 k.o. Raspotočje, posjed  
JP Elekt. BIH SAR, ZD RMU „ZENICA“ 
d.o.o. sa 1/1 dijela,

-	 dio k.č.n.p. 302/5 k.o. Raspotočje, posjed  
GRAD ZENICA sa 1/1 dijela,

-	 dio k.č.n.p. 302/4 k.o. Raspotočje, posjed  
Marković (Stjepana) Jakov sa 1/1 dijela,

-	 dio k.č.n.p. 302/3 k.o. Raspotočje, posjed  
Bilić (Ive) Franc sa 1/6 dijela, Bilić (Ive) Gor-
dana sa 1/6 dijela, Bilić (Ive) Zdravko sa 1/6 
dijela, Bilić (Ive) Zlatko sa 1/6 dijela, Bukvić 
(Ive) Željka sa 1/6 dijela, Froelish (Ive) Mir-
jana sa 1/6 dijela,

-	 dio k.č.n.p. 302/2 k.o. Raspotočje, posjed  
JP Elekt. BIH SAR, ZD RMU „ZENICA“ 
d.o.o. sa 1/1 dijela,

-	 dio k.č.n.p. 302/1 k.o. Raspotočje, posjed  
JP Elekt. BIH SAR, ZD RMU „ZENICA“ 
d.o.o. sa 1/1 dijela,

-	 dio k.č.n.p. 1793 posjed DS-JAVNI 
PUTEVI  sa 1/1 dijela,

-	 dio k.č.n.p. 303 k.o. Raspotočje, posjed  
JP Elekt. BIH SAR, ZD RMU „ZENICA“ 
d.o.o. sa 1/1 dijela,

-	 dio k.č.n.p. 1783/1 k.o. Raspotočje, posjed  
GRAD ZENICA sa 1/1 dijela,

-	 dio k.č.n.p. 329/3 k.o. Raspotočje, posjed  
Sadibašić (Huseina) Muris sa 1/1 dijela,



SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA   Utorak, 04.01.2022.  Broj 1 - Strana     2 
-	 dio k.č.n.p. 284 k.o. Raspotočje, posjed  

Pašanović (Vehbije) Ahmet sa 1/1 dijela,

-	 dio k.č.n.p. 281 k.o. Raspotočje, posjed  
Pašanović (Vehbije) Ahmet sa 1/1 dijela,

-	 dio k.č.n.p. 276/1 k.o. Raspotočje, pos-
jed  SIZ STANOVANJA I UREĐ. GRAĐ. 
ZEMLJIŠTA sa 1/1 dijela,

-	 dio k.č.n.p. 238 k.o. Raspotočje, posjed  
Mahmić (Muhameda) Safet sa 1/1 dijela,

-	 dio k.č.n.p. 239 k.o. Raspotočje, posjed  
Hamzić (Izeta) Jasmin sa 1/2 dijela i Hamzić 
(Izeta) Nelvir sa 1/2 dijela, 

-	 dio k.č.n.p. 1803/1 k.o Raspotočje,  posjed 
DS-VODE sa 1/1 dijela,

-	 dio k.č.n.p. 158/3 k.o. Raspotočje, posjed  
Begagić (Hasana) Muhamed sa 1/1 dijela,

-	 dio k.č.n.p. 245 k.o. Raspotočje, posjed  
Imamović (Fadila) Džemal sa 1/12 dijela, 
Imamović (Mustafe) Amir sa 7/24 dijela, 
Imamović (Omera) Amer sa 7/24 dijela i 
Pojskić r. Šabić (Envera) Jasmina sa 1/3 
dijela.

2.	 Određuje se da je korisnik eksproprijacije 
Zeničko-dobojski kanton, Ministarstvo za 
prostorno uređenje, promet i komunikacije i 
zaštitu okoliša, Kantonalna direkcija za ceste, 
a sastavni dio ove odluke je Elaborat ekspro-
prijacije iz oktobra 2021. godine, izrađen od 
strane „Consilium“ d.o.o. Kakanj. 

3.	 Ova odluka je konačna u upravnom postupku, 
ima se objaviti u Službenim novinama Grada 
Zenica, a tužbom protiv iste može se pokrenu-
ti upravni spor kod Kantonalnog suda u Ze-
nici u roku od 30 dana od dana objavljivanja. 
Tužba se podnosi neposredno sudu. 

O b r a z l o ž e n j e 

Služba za imovinsko-pravne, geodetske poslove i 
katastar nekretnina je na prijedlog Zeničko-dobojskog 
kantona, Ministarstva za prostorno uređenje, promet 
i komunikacije i zaštitu okoliša, Kantonalne direkcije 
za ceste, br: 12/08-23-14370/21 od 03.11.2021. go-
dine, dostavila je Gradskom vijeću prijedlog Odluke 
o utvrđivanju javnog interesa za nastavak radova na 

izgradnji vangradske dionice Glavne gradske magi-
strale u Zenici, u sastavu Regionalne ceste R445 u 
dužini od 1,00 km na zemljištu pobliže označenom 
u Elaboratu eksproprijacije iz oktobra 2021. godine 
koji čini sastavni dio ove Odluke. 

Predlagač je uz prijedlog dostavio Elaborat ekspro-
prijacije izrađen od strane „Consilium“ d.o.o. Kakanj, 
a kao sastavni dio Elaborata i identifikaciju parcela 
po novom i starom premjeru sa katastarskim i grun-
tovnim podacima o nekretninama koje su predmet 
eksproprijacije.

Iz dostavljenih akata proizlazi da se razlozi zbog 
kojih se traži donošenje ove odluke ogledaju u ne-
ophodnoj modernizaciji ceste R-445 Zenica-Lašva, 
vangradske dionice GGM-a.

Polazeći od odredaba:

-  član 14. stav 4. Zakona o eksproprijaciji pro-
pisuje da: “Odluku o utvrđivanju javnog interesa za 
izgradnju ili izvođenje radova na području općine 
donosi općinsko vijeće na čijem se području namjerava 
graditi objekat ili izvoditi radovi u skladu s planskim 
dokumentima prostornog uređenja.“ 

-  član 16. istog Zakona propisuje da: “Prijedlog za 
utvrđivanje javnog interesa za eksproprijaciju podnosi 
lice koje prema odredbama ovog zakona može biti 
korisnik eksproprijacije. 

Prijedlog za utvrđivanje javnog interesa podnosi 
se Vladi, odnosno Vladi kantona ili općinskom vi-
jeću, putem federalnog, kantonalnog organa uprave 
ili općinske službe za upravu za imovinsko-pravne 
poslove, a sadrži elaborat eksproprijacije (geodetsko-
katastarski plan područja eksproprijacije, podatke o 
nekretninama za koje se predlaže utvrđivanje javnog 
interesa, procjenu vrijednosti nekretnina, cilj ek-
sproprijacije i druge podatke za utvrđivanje javnog 
interesa). Nadležni organ je dužan o prijedlogu za 
utvrđivanje javnog interesa odlučiti u roku od 60 dana 
od dana prijema prijedloga. 

Aktom o utvrđivanju javnog interesa, u skladu 
sa odredbama ovog člana, odredit će se i korisnik 
eksproprijacije. 

Protiv akta o utvrđivanju javnog interesa može se 
pokrenuti upravni spor kod nadležnog suda osim u 
slučajevima iz člana 15. ovog Zakona.“ 

Gradsko vijeće Grada Zenice smatra da je predlagač 
ispunio uslove za utvrđivanje javnog interesa pa je na 
osnovu utvrđenog činjeničnog stanja, a u skladu s na-



SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA Broj 1 - Strana    3             Utorak, 04.01.2022.

prijed citiranim odredbama Zakona o eksproprijaciji 
odlučeno kao u dispozitivu ove odluke. 

Ova odluka je konačna u upravnom postupku. 

Broj: 01-45-263/22
Zenica, 04.01.2022. godine

                              PREDSJEDAVAJUĆI  

                     GRADSKOG  VIJEĆA  ZENICA
                                  Mirza Husetić, s.r.     

             --------------------------------------

02.
Na osnovu člana 21. tačka 10) Statuta Grada Zeni-

ca (“Službene novine Grada Zenica”, broj: 5/15) i čla-
na 3. Odluke o korišćenju javnih površina (“Službene 
novine općine Zenica”, broj: 9/99 i “Službene novine 
Grada Zenica”, broj: 1/18), Gradsko vijeće Zenica, na 
17. sjednici održanoj 04.01.2022. godine, donijelo je

PLAN

KORIŠĆENJA  JAVNIH  POVRŠINA NA  
PODRUČJU  GRADA  ZENICA  ZA  2022. 

GODINU

I UVODNE ODREDBE

Član 1.
(1) Plan korišćenja javnih površina na području 

Grada Zenica za 2022. godinu (u daljem tekstu: Plan), 
sadrži detaljno označene površine i lokacije na kojima 
se može vršiti privremeno zauzimanje javnih površina, 
kao i urbanističko-tehničke uslove i druge elemente 
potrebne za izdavanje odobrenja za zauzimanje javnih 
površina. 

(2) Plan sadrži tekstualni i grafički dio.

(3) Tekstualni dio Plana sadrži bliži opis i broj 
lokacija koje se daju na korišćenje sa sadržajem i na-
mjenom koja će se obavljati na planiranim lokacijama. 

(4) Grafički dio Plana sadrži prikaz planiranih 
lokacija za privremene objekte, odnosno namjene sa 
odgovarajućim oznakama i dimenzijama.

Član 2.
Plan je osnov za izdavanje odobrenja za korišćenje 

javnih površina u 2022. godini, za namjene koje su 
propisane članom 5. Odluke o korišćenju javnih 
površina.

Član 3.
(1) Planom je predviđeno privremeno korišćenje 

javnih površina na području grada Zenica za sljedeće 
namjene:

a) postavljanje  tipskih kioska do 20 m²,

b) postavljanje ljetnih bašti ispred ugostiteljskih 
objekata,

c) postavljanje slobodnostojećih ljetnih bašti,

d) postavljanje zimskih bašti ispred ugostiteljskih 
objekata,

e) postavljanje prodajnih stolova - tezgi ispred trgo-
vinskih objekata za prodaju i izlaganje   robe,

f ) postavljanje rashladnih uređaja (frižidera),

g) postavljanje prodajnih stolova (pokretnih tezgi) 
za prodaju ukrasnih predmeta, bižuterije i 
slično, te prodaja pečenjarskih proizvoda i 
umjetničkih slika,

h) postavljanje prodajnih stolova povodom prazni-
ka (Nova godina, Osmi mart, vjerski praznici),

i) postavljanje dječije igraone - trampoline,

j) postavljanje reklamnih objekata (panoi tipa 
„jumbo“, „city light“ i slično).

(2) Za manifestacije i događaje koji se održavaju 
na području grada, kao i za druge namjene koje su 
utvrđene Odlukom o korišćenju javnih površina, a 
nisu obuhvaćene ovim planom, Služba za urbanizam 
može odobriti korišćenje javnih površina na osnovu 
važećih propisa.

II POSTAVLJANJE MONTAŽNIH OBJEKATA 
TIPA „KIOSK“

Član 4.
(1) Kiosk je montažno-demontažni, lako pre-

nosivi objekat, koji se ne može zidati, već samo 
postaviti na određenu lokaciju na javnoj površini 
i na tom mjestu finalizirati montažom dodatnih 
elemenata, minimalnim radovima na izradi pod-
loge i priključiti na komunalnu infrastrukturu. 

(2) Planom se zadržavaju lokacije za postojeće 
kioske i planira pet novih lokacija za postavljanje 
tipskih kioska u ulicama Crkvice, Armije BiH, Prve 
zeničke brigade, Željeznička i Travnička, a koje će 
se dodjeljivati na osnovu javnog oglasa – licitacije 
za namjene obavljanja djelatnosti prodaje štampe i 
duhanskih proizvoda.  



SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA   Utorak, 04.01.2022.  Broj 1 - Strana     4 

Lokacije planiranih kioska prikazane su na 
grafičkom prilogu broj 1.

III POSTAVLJANJE  LJETNIH  BAŠTI  
ISPRED  UGOSTITELJSKIH OBJEKATA

Član 5.
(1) Ispred objekata u kojima se obavlja ugostiteljska 

djelatnost dozvoljava se postavljanje stolova i formi-
ranje ljetne bašte na javnoj površini i to u periodu od 
01.04. do 30.09.2022. godine (ljetna sezona), s tim da 
se izuzetno, zbog povoljnijih vremenskih prilika može 
produžiti ljetna sezona za još jedan mjesec, odnosno 
do 30.10.2022. godine, što će se regulisati Aneksom 
ugovora o korišćenju javne površine.

(2) Sezona ljetnih bašti na rijeci Bosni, zbog nji-
hovog specifičnog položaja i uticaja rijeke, traje pet 
mjeseci i to od 01.05. do 30.09.2022. godine.

Član 6.
(1) Broj lokacija za postavljanje ljetnih bašti je 

promjenljiv i iste su podijeljene u četiri zone: Ekstra 
zona, I-a zona, I zona i II zona.  

(2) Planom se posebno utvrđuju dimenzije i opre-
manje ljetnih bašti u Ekstra zoni i I-a zoni.

(3) Ekstra zona obuhvata ulice Stara čaršija, Trg 
Alije Izetbegovića, uključujući i plato kina Ekran, 
Talića brdo i Londža, a I-a zona obuhvata ulice Mar-
šala Tita, Islambegovića put, Dr. Safvet bega Bašagića, 
Muhameda Seida Serdarevića, Bulevar Ezhera Eze 
Ernautovića, Bulevar Kulina bana, Bulevar kralja 
Tvrtka I, Kučukovića put, Branilaca Bosne, Sarajevska 
i Armije BiH. 

(4) Prva zona određena je granicama zonske po-
djele građevinskog zemljišta propisane odredbom 
člana 9. Odluke o građevinskom zemljištu Grada 
Zenica (“Službene novine općine Zenica”, broj: 4/07, 
2/08-prečišćen tekst, 2/08, 5/08, 1/10, 2/11, 2/13 i 
1/14 i “Službene novine Grada Zenica“, broj: 2/15, 
2/16, 3/17, 2/18 i 1/20) i obuhvata I i II stambenu 
zonu, a druga zona obuhvata III i IV stambenu zonu. 

Član 7.
(1) Ljetne bašte ispred ugostiteljskih objekata u 

sklopu „Stare čaršije“ moguće je planirati u okviru 
građevinske linije isključivo ispred (u frontu) ugosti-
teljskog objekta.

(2) Postavljanje ljetne bašte na ostalim lokacijama 
ispred ugostiteljskih objekata na području grada 
određuje se prema urbanističko-tehničkim uslovima 
Službe za urbanizam. 

(3) Postavljanje ljetnih bašti ispred novoformira-
nih ugostiteljskih objekata, koji su započeli sa radom 
nakon donošenja ovoga Plana, određuje se prema ur-
banističko-tehničkim uslovima Službe za urbanizam, 
u skladu sa lokacijom, prostornim mogućnostima i 
općim odredbama za postavljanje ljetnih bašti. 

(4) Izuzetno, može se  omogućiti proširenje ljetnih 
bašti u odnosu na dimenzije utvrđene u Grafičkom 
prilogu koji čini sastavni dio Plana pod uslovom da 
postoje urbanističko-tehnički uslovi za proširenje 
ljetne bašte na javnu površinu.

Član 8.
(1) Ljetne bašte u Ekstra zoni i I-a zoni opremaju 

se jednoobraznim urbanim mobilijarom (stolovi i 
stolice), koje moraju biti moderno dizajanirane i 
izrađene od savremenih materijala.

(2) U ljetnim baštama mogu se postaviti sun-
cobrani, koji mogu biti četvrtasti, slobodnostojeći, 
jednoobrazni, u crvenoj, sivoj ili bijeloj boji i koji 
mogu imati reklamu samo po obodu ili tende koje 
mogu biti u crvenoj, sivoj ili bijeloj boji i mogu imati 
reklamu po obodima na maksimalno 10% površine 
tende na donjem rubu i u dimenzijama koje propiše 
Služba za urbanizam.

(3) Postavljeni i otvoreni suncobrani odnosno ten-
de, mogu natkrivati samo tlocrtnu površinu ukupne 
površine odobrene ljetne bašte, bez zatvaranja bočnih 
vertikalnih strana.

Član 9.
(1) Na ravnom terenu elementi ljetne bašte postav-

ljaju se direktno na teren, bez podnih platformi, bez 
ikakvog oblaganja ili postavljanja itisona, odnosno 
sličnih pokrivala.

(2) Na terenu koji je u nagibu površina za upotrebu 
treba da ima podnu platformu od montažno - demon-
tažnih elemenata sa završnom obradom od drveta ili 
sintetičkih materijala (WPC).

(3) Prostor koji se koristi za postavljanje stolova 
može se ograditi transparentno do visine stolova samo 
ukoliko je postavljena podna platforma, a iznimno u 
svrhu estetskog oblikovanja za ograđivanje se mogu 
koristiti žardinjere. 



SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA Broj 1 - Strana    5             Utorak, 04.01.2022.

Član 10.
(1) Vlasnici ugostiteljskih objekata koji ispred objekata imaju stolove i stolice,  fiksne tende i podije, a 

koriste ljetnu baštu u periodu od 01.04. do 30.09.2022. godine, te redovno mjesečno izmiruju naknadu za 
korišćenje javne površine za ljetnu baštu do desetog u mjesecu, ostvaruju pravo na period korišćenja „ljetne 
bašte“ van sezone u trajanju od šest mjeseci, bez plaćanja naknada.

(2) Vlasnici ugostiteljskih objekata koji koriste ljetnu baštu u periodu manjem od perioda iz prethodnog 
stava (period „ljetne sezone“), bez obzira na način plaćanja naknade za korišćenje javne površine za ljetnu 
baštu, neće moći ostvariti pravo na period korišćenja „ljetne bašte˝ van sezone.

Lokacije i dimenzije ljetnih bašti ispred ugostiteljskih objekata u Ekstra i I-a zoni prikazane su na 
grafičkom prilogu broj 2.

IV POSTAVLJANJE  SLOBODNOSTOJEĆIH  LJETNIH  BAŠTI

Član 11.
(1) Slobodnostojeće ljetne bašte lociraju se na slobodnim površinama i nisu direktno vezane za određeni 

ugostiteljski objekat.

(2) Dodjela lokacija za postavljanje slobodnostojećih ljetnih bašti vršit će se na osnovu javnog oglasa putem 
javne licitacije.

(3) Planom su utvrđene četiri slobodnostojeće ljetne bašte.

(4) Lokacije planiranih slobodnostojećih ljetnih bašti označene na tabelarnom pregledu pod rednim brojem: 
1., 2. i 3. nalaze se na dijelu platoa „Kameni spavač“, te pod rednim brojem 4.  na dijelu platoa do „Sberbank“.                 

Član 12.
(1) Slobodnostojeće ljetne bašte opremaju se jednoobraznim urbanim mobilijarom (stolovi i stolice), koje 

moraju biti moderno dizajnirane, izrađene od savremenih materijala.

(2) U slobodnostojećim ljetnim baštama mogu se postaviti suncobrani koji mogu biti četvrtasti, slobod-
nostojeći, jednoobrazni u crvenoj, bež ili bijeloj boji, koji mogu imati reklamu samo po obodu.

(3) U slobodnostojećim ljetnim baštama nije predviđeno postavljanje mobilnog šanka i opreme za držanje 
pića.

Tabelarni prikaz slobodnostojećih ljetnih bašti:

BR VRSTA  OBJEKTA LOKACIJA POVRŠINA
(m2)

1. Slobodnostojeća ljetna bašta
(slobodna)

Dio platoa „Kameni 
spavač“ 146,00

2. Slobodnostojeća ljetna bašta
(slobodna)

Dio platoa „Kameni 
spavač“ 85,00

3. Slobodnostojeća ljetna bašta
(slobodna)

Dio platoa „Kameni 
spavač“ 100,00

4. Slobodnostojeća ljetna bašta
(slobodna)

Dio platoa do 
„Sberbank“ 75,00

Lokacije slobodnostojećih ljetnih bašti prikazane su na grafičkom prilogu broj 3.



SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA   Utorak, 04.01.2022.  Broj 1 - Strana     6 

V POSTAVLJANJE ZIMSKIH BAŠTI ISPRED UGOSTITELJSKIH OBJEKATA    

Član 13.
(1) Sezona zimskih bašti u 2022. godini traje od 01.10.2022. do 31.03.2023. godine.

(2) U prethodnom periodu odobreno je postavljanje zimskih bašti na 20 lokacija i to:

a) 7 ispred ugostiteljskih objekata i

b) 13 ispred montažnog objekta tipa - kiosk u kojima se obavlja ugostiteljska djelatnost.

(3) Postavljene zimske bašte ispred objekata u kojima se obavlja ugostiteljska djelatnost  odobravaju se 
samo u postojećim, već odobrenim dimenzijama i površinama, bez mogućnosti njihovog proširenja.

Tabelarni pregled postojećih zimskih bašti:

RB L O K A C I J A DIMENZIJE/
POVRŠINA

(m2)

ZONA

LOKACIJA ZIMSKE BAŠTE PREMA 
VRSTI OBJEKTA U KOJEM SE 

OBAVLJA UGOSTITELJSKA 
DJELATNOST

Poslovni 
prostor

Kiosk

1. Trg Alije Izetbegovića
(„Ena“) 24,16 E zona *

2. Trg Alije Izetbegovića
(„Zara“) 29,30 E zona *

3. Trg Alije Izetbegovića
(„Venecia“) 58,50 E zona *

4. Trg Alije Izetbegovića
(„Collegium garden“) 89,44 E zona *

5. Londža
(„Yumbo“) 36,25 E zona *

6. Londža
(„Lađana“) 21,00 E zona *

7. Bulevar kralja Tvrtka I
(„Viva“) 46,35 I-a zona *

8. Bulevar kralja Tvrtka I
(„Inn Macchiato“) 17,60 I-a zona *

9. Safvet bega Bašagića
( „Kec“) 40,00 I-a zona *

10. Armije BiH
(„Passage“) 24,64 I-a zona *

11. Masarykova
(„MC Milano“) 65,00 I zona *

12. Fra Ivana Jukića
(„Alegro“) 39,85 I zona *

13. Dr A. Aska Borića
(„Beny“) 18,56 I zona *

14. Dr A. Aska Borića
(„Kaktus“) 24,00 I zona *



SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA Broj 1 - Strana    7             Utorak, 04.01.2022.

15. Dr A. Aska Borića
(„Klopa“) 29,00 I zona *

16. Dr A. Aska Borića
(„Salčinović“) 45,00 I zona *

17. Uzunovića put
(„Piccolo“) 37,85 I zona *

18. Travnička cesta
(„King“) 18,00 I zona *

19. Bistua Nuova
(„Derby“) 53,40 I zona *

20. Bistua Nuova
(„Essen“) 6,60 I zona *

Lokacije postojećih zimskih bašti prikazane su na grafičkom prilogu broj 4.

Član 14.
(1) Postavljanje novih zimskih bašti ispred objekata u kojima se obavlja ugostiteljska djelatnost, vrši se 

prema urbanističko-tehničkim uslovima koje izdaje Služba za urbanizam na osnovu podnesenih zahtjeva 
vlasnika ugostiteljskih objekata do 31.07.2022. godine. 

(2) Zimska bašta je montažnog tipa, zatvorena kliznim staklenim stijenama, uz upotrebu svih savremenih 
materijala sa aspekta obrade enterijera i eksterijera. Krov bašte može biti pomični ili fiksni od materijala kao 
što su PVC, staklo, impregnirana platna i sl. Zimska bašta uglavnom  zauzima prostor ljetne bašte – ispred 
ugostiteljskog objekta, naslonjena na njega ili kao odvojeni (samostalni objekat). Ako se bašta naslanja na 
objekat, zavisno od lokacije dužina iste je u dužini ugostiteljskog objekta, a širinu bašte prilagoditi uslovima 
na terenu. 

VI  POSTAVLJANJE PRODAJNIH STOLOVA - TEZGI ISPRED TRGOVINSKIH OBJEKATA ZA 
PRODAJU I  IZLAGANJE ROBE

Član 15.
(1) Prodajni sto (tezga) je tipski, otvoreni, lako pokretni objekat za izlaganje i prodaju robe, izrađen od 

drveta ili metala, jednostavnog oblika, tako da se rasklapanjem pretvara u horizontalnu ili vertikalnu površinu 
za izlaganje ili prodaju cvijeća, voća i povrća.

(2) Postavljanje tezgi ispred poslovnih prostora vrši se prema urbanističko-tehničkim uslovima koje izdaje 
Služba za urbanizam.

(3) Postavljanje tezgi vrši se frontalno cijelom dužinom poslovnog prostora u širini od maksimalno1,0m, 
pod uslovom da isti ne ugrožavaju saobraćaj i kretanje pješaka.

VII POSTAVLJANJE RASHLADNIH UREĐAJA (FRIŽIDERA) 

Član 16.
Postavljanje rashladnih uređaja vrši se prema urbanističko-tehničkim uslovima koje izdaje Služba za urba-

nizam i to frontalno ispred poslovnog prostora (kioska) u širini od maksimalno 1,0 m, pod uslovom da takvi 
uređaji ne ugrožavaju saobraćaj i kretanje pješaka po trotoarima.

VIII POSTAVLJANJE PRODAJNIH STOLOVA (POKRETNIH TEZGI) ZA   PRODAJU UKRASNIH 
PREDMETA, BIŽUTERIJE I SLIČNO, TE PRODAJA PEČENJARSKIH PROIZVODA I 
UMJETNIČKIH SLIKA



SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA   Utorak, 04.01.2022.  Broj 1 - Strana     8 
Član 17.

(1) Samostojeći sto ili pokretna tezga je tipski, otvoreni, lako pokretni objekat za izlaganje i prodaju robe, 
izrađen od drveta ili metala, jednostavnog oblika, tako da se rasklapanjem pretvara u horizontalnu ili vertikalnu 
površinu za izlaganje i prodaju robe.

(2) Uz prodajni sto može se postaviti suncobran u bijeloj, bež ili sivoj boji, bez natpisa.

(3) Postavljanje samostojećih stolova za prodaju ukrasnih predmeta, bižuterije i slično, te prodaja peče-
njarskih proizvoda i umjetničkih slika, vrši se prema urbanističko-tehničkim uslovima koje izdaje Služba za 
urbanizam.

(4) Planirano je 12 lokacija za postavljanje samostojećih stolova za namjene iz stava (3) ovog člana.

Postavljanje samostojećih stolova za prodaju ukrasnih predmeta, suvenira, bižuterije, knjiga i slično:

RB L O K A L I T E T BROJ
1. Trotoar na Trgu Alije Izetbegovića (prema objektu „Kineski zid“) 6
2. Trotoar ulice Londža (preko puta stambeno-poslovnog objekta „Maksuzija“) 3
3. Trotoar ulice Dr.Abdulaziza Aska Borića (preko puta parka „Papirna“) 3

U K U P N O : 12

Postavljanje uređaja za pečenje pečenjarskih proizvoda:

RB L O K A L I T E T BROJ
1. Plato „Kameni spavač“ 2

U K U P N O : 2

Izlaganje i prodaja umjetničkih slika:

RB L O K A L I T E T BROJ
1. Trg Alije Izetbegovića (uz bočnu fasadu prodavnice „DM“) 1

2. Trg Alije Izetbegovića ( na dijelu trotoara kod ljetne bašte  „Mlinar“) 1

U K U P N O : 2

Lokacije slobodnostojećih stolova za prodaju prikazane su na grafičkom prilogu broj 5.

IX  POSTAVLJANJE PRODAJNIH STOLOVA POVODOM PRAZNIKA

Član 18.
Nova godina

(1) Period korišćenja javne površine za prodaju proizvoda kućne radinosti, suvenira, bižuterije, za novo-
godišnje praznike je od 15.12.2021. do 15.01.2022.godine.

(2) Planom je predviđeno 26 prodajnih mjesta za novogodišnje praznike na lokalitetima, kako je prikazano 
u tabeli:

RB LOKACIJE  ZA  NOVU GODINU BROJ
1. Trg Alije Izetbegovića („Stara pijaca“) 5
2. Ulica Londža (kod OŠ „Edhem Mulabdić“) 5
3. Ulica Dr. Abdulaziza Aska Borića (preko puta parka „Papirna“) 10



SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA Broj 1 - Strana    9             Utorak, 04.01.2022.

4. Bulevar Kulina bana (plato ispred stambeno-poslovnog objekta „Lamela“) 2
5. Ulica Masarykova (plato ispred objekta pošte) 2
6. Ulica Blatuša ( plato ispred samoposluge „Best“) 2

U K U P N O: 26

Osmi mart
(3) Period korišćenja javne površine za prodaju proizvoda kućne radinosti, suvenira, bižuterije i cvijeća za 

osmomartovske praznike je od 06.03. do 09.03.2022. godine.

(4) Planom su predviđena 34 prodajna mjesta za 8. mart na lokalitetima, kako je prikazano u tabeli:

RB LOKACIJE  ZA 8. MART BROJ
1. Trg Alije Izetbegovića („Stara pijaca“) 5
2. Trg Alije Izetbegovića (od objekta „DM“-a do „Kamenog spavača“) 8
3. Ulica Londža (kod OŠ „Edhem Mulabdić“) 5
4. Ulica Dr. Abdulaziza Aska Borića (preko puta parka „Papirna“) 10
5. Bulevar Kulina bana (plato ispred stambeno-poslovnog objekta „Lamela“) 2
6. Ulica Masarykova (plato ispred objekta pošte) 2
7. Ulica Blatuša ( plato ispred samoposluge „Best“) 2

U K U P N O: 34

Vjerski praznici

(5) Period korišćenja javne površine za prodaju proizvoda kućne radinosti, suvenira, bižuterije i cvijeća za 
vjerske praznike (Bajram, Uskrs, Dan mrtvih i slično) će se prilagoditi datumu praznika.

(6) Predviđeno je 12 prodajnih mjesta za vjerske praznike na lokalitetima kako je prikazano u tabeli:

RB LOKACIJE  ZA VJERSKE PRAZNIKE BROJ
1. Trg Alije Izetbegovića („Stara pijaca“) 3
2. Ulica Ivana Gundulića (plato gradske kapele) 5
3. Ulica Ivana Gundulića (kapija II gradskog groblja „Crkvice“) 2
4. Ulica Prašnice (kapija gradskog groblja „Prašnice“) 2

U K U P N O: 12
Lokacije planiranih prodajnih stolova povodom praznika prikazane su na grafičkom prilogu broj 6.

X  POSTAVLJANJE DJEČIJE  IGRAONE I TRAMPOLINE

Član 19.
(1) Za postavljanje dječije igraone i trampoline planirana je jedna lokacija sa sjeverozapadne strane po-

slovnog objekta RK „Bosna“.

(2) Period korišćenja je od 20.05. do 15.09.2022. godine.

Lokacija planirana za postavljanje dječije igraone i trampoline prikazana je na grafičkom prilogu 
broj 7.



SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA   Utorak, 04.01.2022.  Broj 1 - Strana     10 

XI  POSTAVLJANJE REKLAMNIH OBJEKATA

Član 20.
(1) Reklamni objekti – rasvjetni reklamni stub i panoi tipa „led bilboard“, „jumbo pano“ i „city light“ 

postavljaju se na javnu površinu, a dodjela lokacija za postavljanje reklamnih panoa vrši se putem konkursa. 

(2) Planom se zadržava sedam lokacija na kojima su postavljeni reklamni panoi (6 lokacija – „jumbo panoi“ 
i 1 lokacija – „led bilboard“) iz razloga što su ove lokacije već date na korišćenje, a na osnovu sprovedenog 
konkursa u 2018. godini.

(3) Planom su predviđene ukupno 43 nove lokacije za postavljanje reklamnih panoa, kako je prikazano 
u tabeli:

RB VRSTA REKLAMNOG PANOA BROJ
1. City light 19
2. Jumbo panoi 20
3. Led bilboard 3
4. Okrugli rasvjetni reklamni stub 1

U K U P N O: 43

(4) Izuzetno, može se odobriti privremeno postavljanje opreme za javno oglašavanje na mjestima koja nisu 
određena ovim Planom, kao i odrediti mjesta za slobodno plakatiranje, ako postojeći objekti ne zadovolja-
vaju povećanu potrebu za oglašavanjem, a na osnovu urbanističko-tehničkih uslova koje određuje Služba za 
urbanizam.

Lokacije planirane za postavljanje reklamnih panoa prikazane su na grafičkom prilogu broj 8.

XII ZAVRŠNE ODREDBE

Član 21.
Plan korišćenja javnih površina na području Grada Zenica za 2022. godinu stupa na snagu danom dono-

šenja, a objavit će se u „Službenim novinama Grada Zenica“.

Broj: 01-45-242/22                                                                     
Zenica, 04.01.2022. godine

                                                                                                            PREDSJEDAVAJUĆI  

                                                                                                 GRADSKOG  VIJEĆA  ZENICA
                                                                                                                  Mirza Husetić, s.r.      

                                                                                           ---------------------------------------



SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA Broj 1 - Strana    11             Utorak, 04.01.2022.

03.
Na osnovu člana 17. Zakona o javnom okupljanju 

(“Službene novine Zeničko-dobojskog kantona”, 
broj: 10/16) i člana 21. tačka 2. Statuta Grada Ze-
nica (“Službene novine Grada Zenica”, broj; 5/15), 
Gradsko vijeće Zenica, na 17. sjednici održanoj 
04.01.2022. godine, donijelo je 

ODLUKU

o određivanju prostora za mirna okupljanja 
bez prijave na području Grada Zenica

Član 1. 
Građani Zenice se mogu mirno okupljati na cijeloj 

teritoriji Grada Zenica u skladu sa zakonom.

Član 2. 
Ova odluka stupa na snagu narednog dana od dana 

objavljivanja u “Službenim novinama Grada Zenica”. 

Broj: 01-45-238/22
Zenica, 04.01.2022. godine 

                         PREDSJEDAVAJUĆI  

                     GRADSKOG  VIJEĆA  ZENICA
                                  Mirza Husetić, s.r.      

                      ----------------------------------------
04.

	 Na osnovu člana 21. i 69. Statuta Grada 
Zenica (“Službene novine Grada Zenica”, broj 5/15) 
i člana 37. Poslovnika Gradskog vijeća (“Službene 
novine Grada Zenica”, broj: 4/17 i 4/20), Gradsko 
vijeće Zenica, na 17.  sjednici održanoj 04.01.2022. 
godine,  donijelo je 

 ODLUKU

o potvrđivanju rezultata izbora za članove 
savjeta mjesnih zajednica na području Grada 

Zenica

Član 1.
(1) Ovom odlukom potvrđuju se rezultati  izbora 

za članove savjeta mjesnih zajednica na području 
Grada Zenica  održanih  u periodu od 01.11. do 
24.11.2021. godine. 

(2) Sastav savjeta utvrđen je shodno broju osvoje-
nih glasova kandidata uz uvažavanje statutarnih prin-
cipa teritorijalne, nacionalne i spolne zastupljenosti.

(3) Rezultat izbora za članove savjeta mjesnih za-
jednica je u prilogu ove odluke i čini njen sastavni dio. 

Član 2.
Konstituirajuće sjednice savjeta mjesnih zajednica 

održat će se u roku od 30 dana od dana stupanja na 
snagu ove odluke.

Član 3.
Za mjesne zajednice za koje nisu podneseni pri-

jedlozi za članove savjeta mjesne zajednice, odnosno 
u kojima na izborima nije bio prisutan potreban 
broj građana Gradonačelnik će rješenjem imenovati 
povjerenike, u roku od 30 dana od dana stupanja na 
snagu ove odluke.

U skladu sa prethodnim stavom, povjerenici će biti 
imenovani u slijedećim mjesnim zajednicama: Janjac, 
Pojske, Koprivna, Trgovišće, Ričice, Donja Gračanica, 
Mokušnice, Drivuša, Pehare, Jalija, Zahići - Živkovići, 
Tetovo, Blatuša, Nova Zenica, Bilino Polje, Staro 
Radakovo, Odmut,  Centar, Donja Vraca, Crkvice, 
Brist, Gornje Crkvice, Raspotočje, Novo Radakovo, 
Londža, Broda, Pišće, Bilimišće i Carina.

Član 4.
	 Izabranim predsjednicima i članovima savjeta 

mandat traje 4 godine i teče od dana stupanja na snagu 
ove odluke.

Član 5.
Ova odluka stupa na snagu danom donošenja i 

objavit će se u “Službenim novinama Grada Zenica”.

Broj: 01-45-236/22
Zenica, 04.01.2022. godine 

                             PREDSJEDAVAJUĆI  
                     GRADSKOG  VIJEĆA  ZENICA
                                      Mirza Husetić, s.r.      

                 ------------------------------------------
     



SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA   Utorak, 04.01.2022.  Broj 1 - Strana     12 
REZULTATI IZBORA ZA ČLANOVE SAVJETA MJESNIH ZAJEDNICA

MJESNA ZAJEDNICA Predsjednik Savjeta mjesne 
zajednice

Članovi Savjeta mjesnih 
zajednica

Arnauti Jusuf Arnaut

Albin Čatić
Amir Stabančić

Mirza Ormanović
Husein Ormanović
Amra Huseinspahić

Nermin Mulić

Babino Nerzudin Alić

Selvedin Jašarević
Izet Mahmutović

Fikret Kulačić
Izudin Mahmić

Mirsad Buljubašić

Bistrica Vernes Menzilović

Alija Oruč
Džemal Menzilović

Vernes Delić
Sanel Oruč

Fatima Omerović

Bistričak Admir Mujanović

Avdija Halilović
Nedim Hazić
Ferid Hazić
Nezir Dedić

Sejad Ibraković

Briznik Zijad Brkić

Omer Hasić
Harun Vardo
Vehid Hodžić
Hilmo Hodžić
Mirnes Muslić

Čajdraš-Vjetrenice Ivica Grbavac

Ferid Haseljić
Sumedin Bilić
Marin Ramljak

Pero Majstorović
Željko Jonjić

Dobriljeno Vernes Bašić

Mirnes Bašić
Jasmina Bašić
Naser Šehić

Jesemin Muhić
Safet Šehić

Donje Babino Hasan Omić

Zijad Šut
Sulejman Karić

Sabrija Alić
Franjo Čolić

Štefko Grbavac



SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA Broj 1 - Strana    13             Utorak, 04.01.2022.

Gladovići Rasim Islamović
Elvedin Avdić

Sabit Pašić
Enes Ahmetspahić
Aziz Ahmetspahić

Gorica Hasan Hrnjić

Adnan Kaknjo
Saudina Beganović
Mersudin Hrnjić

Elvira Hrnjić
Albin Beganović

Gornja Gračanica Benjamin Kadrić

Hazim Čelebić
Šemsudin Kadrić

Adis Čurić
Asmir Skender

Adis Smajić

Gornja Zenica Ahmed Durmić

Džemal Bjeloglavić
Alija Alispahić

Edin Kapetanović
Ermin Durmić

Hemnalina Karić

Gradišće Zulkaid Skomorac 

Envera Talić
Belmin Doglod
Adnan Kovač

Zuhdija Hinović
Mevludin Šišić

Eldin Šišić
Muhamed Delić

Ervin Ismić

Janjići Miralem Kaknjo

Ahmed Durmo
Muris Durmo
Aldin Tokalija
Enver Delić

Nermina Aličković

Jastrebac Kenan Muharemović
Nedžad Kruško
Mirnas Stupar
Fehim Mehić
Midhet Mehić



SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA   Utorak, 04.01.2022.  Broj 1 - Strana     14 

Klopče Sefedin Hrustić

Enes Bojić
Ahmed Hukić

Asmir Osmančević
Ahmet Bojić

Ibrahim Omić
Mevludin Šahinović

Jasmin Bojić
Mulvedin Smajlović

Fahreta Merdić
Emina Piljug

Kovanići Sulejmen Nadžak
Jasmina Sadrija
Dževad Mujkić

Emir Orlić
Zlatko Milošević

Lašva Azrudin Dželalić

Benjamin Delić
Sakib Pašalić 
Nejra Oparić

Nejla Smajlović
Almedin Čago

Lokvine Sabahudin Smriko

Halil Kavaz
Edin Buro

Adnan Karahmet
Nurudin Ahmić

Banjamina Suljić
Emina Čerim

Fehim Muratović
Aldina Aganović

Mirsad  Hasanović

Lukovo Polje Muamer Žunić

Mahir Ormanović
Edin Šero

Anes Smriko
Amra Osmančević

Amra Žunić
Benjamin Spahić

Mošćanica Mersad Perčo 

Almir Pipo
Harun Porča
Edin Porča

Esad Selimspahić
Edin Rihić



SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA Broj 1 - Strana    15             Utorak, 04.01.2022.

Nemila Alen Kapković

Nijaz Muharemović
Šuhra Vejzović
Sanel Tufekčić
Aida Mujčin
Ajla Redžić

Edin Imamović
Munib Burdalić

Slavica Čolaković
Boro Minkek

Orahovica Hadis Aščerić

Eniz Patković
Huso Imamović
Kasim Valentić

Sulejman Valentić
Berina Kovačević

Ahmed Spahić
Haris Tutmić

Omer Aličehajić

Osredak-Gradina Hidajet Hamzić
Muhamed Podojak

Mirsad  Durmiš
Abdulah Šehović
Mehmed Šehović

Pepelari Enver Žuna

Jasmin Žuna
Abdulah Čoloman

Edina Čoloman
Adnel Žuna
Ševket Žuna

Perin Han Alija Beganović

Selvedin Fejzić
Muamer Škaljo

Mirnes Pivić
Amna Glavaš

Emir Šarić
Ismet Softić

Pero Vuković

Podbrežje Josip Vidović

Refik Garanović
Amir Purić
Sead Šljivar
Saliha Purak
Adisa Purak

Puhovac Rifet Spahić
Merzuk Pašalić
Aldin Spahić
Zahid Spahić
Samed Pašalić



SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA   Utorak, 04.01.2022.  Broj 1 - Strana     16 

Putovići Elmin Šabanović

Ensem Šabanović
Asmir Šabanović

Senad Pašalić
Šahbaz Karić
Mirza Pašalić

Radinovići Haso Karalić 
Izet Karalić

Hasib Šišman
Enver Podojak
Fikret Karalić

Sebuje Fatima Pekić
Mirzet Bolić

Muradif Spahić
Armin Mujčinović

Vedad Spahić

Seoci Aida Deronja

Vahid Avdić
Izet Kasap

Munib Avdić
Šerif Subašić
Hazim Mašić

Starina Islam Karahasanović

Enver Gračić
Ahmed Pivić
Hamza Pivić

Bilal Tursanović
Harisa Tursanović

Stranjani Ajdin Babić

Amir Fetić
Dženana Čolaković

Smajo Doglod
Fikret Kulalić
Hasan Fazlić
Ivo Jondrić

Šerići Derviš Kovačević

Edin Čelenka
Vehbija Redžić

Zijaf Čehić
Vahid Kovačević
Hasan Bošnjak
Munir Čelenka

Tišina Ermin Čančar
Ahmedina Čančar
Edin Beganović
Hariz Selimović

Nijaz Čančar



SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA Broj 1 - Strana    17             Utorak, 04.01.2022.

Topčić Polje Muhedin Alihodžić

Emir Oruć
Almas Gračić

Senahida Kovačević
Benas Kovačević
Jasmin Kahriman

Nadira Šehić

Varda Mahir Vardo

Izudin Vardo
Munever Đulan

Bekir Đulan
Mirnes Đulan

Sinanudin Vardo

Vranduk Zehrudin Ibrahimagić

Refik Begić
Muhamed Horić

Sifeta Mujezinović
Mehmed Imamović

Munir Sinanović

Vražale Sifet Baručija

Admir Baručija
Elvedin Golub
Vehid Alispahić
Franjo Kustura

Asmir Pašanbegović

Vrselje Nezir Dizdarević

Hadis Dizdarević
Nihrad Rizvanović
Samir Dizdarević
Mirnes Dizdarević
Rasima Dizdarević

Vukotići Sakib Gulamić

Hazim Čajlaković
Esad Hasanović
Salih Krehmić
Jakub Kozlić
Hidajet Čehić

Zmajevac Sanel Šišić

Aziz Kobilica
Aldin Smriko

Atif Musić
Kenan Maljak
Harun Lušija
Emir Hasić



SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA   Utorak, 04.01.2022.  Broj 1 - Strana     18 

05.
Na osnovu člana 10. stav 2. Zakona o porezu 

na promet nekretnina („Službene novine ZE-DO 
kantona“, broj: 6/09, 6/13, 6/18 i 12/20), člana 34. 
Statuta Grada Zenica („Službene novine Grada Ze-
nica“, broj: 5/15) i člana 3. Pravilnika o načinu rada 
stručne komisije i kriterijima na osnovu kojih se vrši 
utvrđivanje tržišne vrijednosti nekretnina na području 
Grada Zenica („Službene novine Grada Zenica“, broj: 
9/17), Gradsko vijeće Zenica, na  17. sjednici održanoj 
04.01.2022. godine donijelo je

R J E Š E NJ E

o izmjeni Rješenja o imenovanju stručnih 
komisija za utvrđivanje prometne vrijednosti 

nekretnina na području Grada Zenica

I
  U Rješenju o imenovanju stručnih komisija za 

utvrđivanje prometne vrijednosti nekretnina na 
području Grada Zenica (“Službene novine Grada 
Zenica”, broj: 7/20), u tački I, pod rednim brojem 1., 
razrješava se dužnosti član komisije „Ščetić Alma, dipl. 
pravnik, predsjednik“, te se imenuje “Enisa Mulić, 
mr. uprave, član”.

II
	 U istoj tački Rješenja, za predsjednika komisije 

se umjesto „Ščetić Alma, dipl. pravnik, predsjednik“ 
imenuje dosadašnji član pod rednim brojem 2. „Me-
hanović-Durmić Amela, mr. geodezije, član“.

III

Ostali dijelovi Rješenja ostaju nepromijenjeni.

IV
Ovo Rješenje stupa na snagu danom objavljivanja 

u „Službenim novinama Grada Zenica“.

Broj: 01-45-237/22
Zenica, 04.01.2022. godine

                            PREDSJEDAVAJUĆI  

                      GRADSKOG  VIJEĆA  ZENICA
                 Mirza Husetić, s.r.      

                 --------------------------------------

06.
Na osnovu člana 21. tačka 17. i člana 116. stav 

(3) Statuta Grada Zenica (“Službene novine Grada 
Zenica”, broj: 5/15), te člana 45. Poslovnika Gradskog 
vijeća (“Službene novine Grada Zenica”, broj: 4/17 i 
4/20), Gradsko vijeće Zenica, na svojoj 17. sjednici, 
održanoj dana 04.01.2022. godine, donijelo je

RJEŠENJE

o razrješenju člana Etičke komisije

I
Abaz Alispahić, razrješava se dužnosti člana Etičke 

komisije. 

II
Ovo rješenje stupa na snagu danom donošenja i 

objaviće se u “Službenim novinama Grada Zenica”. 

Broj: 01-45-240/22
Zenica, 04.01.2022. godine

                           

                           PREDSJEDAVAJUĆI  

                     GRADSKOG  VIJEĆA  ZENICA
                                 Mirza Husetić, s.r.      

             ----------------------------------------



SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA Broj 1 - Strana    19             Utorak, 04.01.2022.

07.
Na osnovu člana 59. Zakona o budžetima u FBiH 

(“Službene novine FBiH”, broj: 102/13, 9/14, 13/14, 
8/15, 91/15, 102/15, 104/16, 5/18, 11/19 i 99/19), 
člana 34. Statuta Grada Zenica (“Službene novine 
Grada Zenica”, broj: 5/15), člana 28. Odluke o izvrša-
vanju Budžeta Grada Zenica za 2021. godinu (“Služ-
bene novine Grada Zenica”, broj: 2/21) i Uputstva 
Grada Zenica o preraspodjeli odobrenih budžetskih 
sredstava, broj: 02-11-22295/20 od 09.11.2020. 
godine, na prijedlog Službe za opću upravu, Grado-
načelnik Zenice donosi

Z A K LJ U Č A K

o preraspodjeli sredstava u Budžetu Grada 
Zenica za 2021. godinu

I
Odobrava se preraspodjela sredstava Budžeta 

Grada Zenica za 2021. godinu (“Službene novine 
Grada Zenica”, broj: 2/21) na organizacionom kodu 
62010001 –Služba za opću upravu.

II
Preraspodjela sredstava iz tačke I vrši se na sljedeći 

način:

Umanjuje se:
-	 ekonomski  kod  613400, funkcija  0112,  

budžetska  pozicija  302  -  “Nabavka materijala 
i sitnog inventara (administrativni materijal i 
materijal za posebne namjene) “   za iznos od 
20.000,00 KM. 

-	 ekonomski   kod   613700,   funkcija   0111,   
budžetska   pozicija   297   -   “Izdaci   za   
tekuće   održavanje”   za   iznos   2.000,00  
KM.

Povećava se:
-	 ekonomski kod 613900, funkcija 0112, 

budžetska pozicija 307 - “Ugovorene i druge 
posebne usluge (BIHAMK, stručne usluge i 
sl.)”   za   iznos   od   22.000,00 KM.

III
Za realizaciju ovog Zaključka zadužuju se Služba 

za opću upravu i Služba za finansije.

IV
Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja, 

a objavit će se u “Službenim novinama Grada Zenica”.

Broj: 02-11-23213/21
Zenica, 12.11.2021. godine

                                  GRADONAČELNIK    

	                Fuad Kasumović, s.r.

                                 --------------------------------------

08.
Na osnovu člana 60. i 61. Zakona o budžetima u 

FBiH (“Službene novine FBiH”, broj: 102/13, 9/14, 
13/14, 8/15, 91/15, 102/15, 104/16, 5/18, 11/19 i 
99/19), člana 34. Statuta Grada Zenica (“Službene 
novine Grada Zenica”, broj: 5/15), člana 26. Odluke 
o izvršavanju Budžeta Grada Zenica za 2021. godinu 
(“Službene novine Grada Zenica”, broj: 2/21) i Odluke 
o izmjenama i dopunama Odluke o izvršavanju Budžeta 
Grada Zenica za 2021. godinu, broj: 01-11-23798/21 
od 18.11.2021. godine, Gradonačelnik Zenice donosi

Z A K LJ U Č A K
o odobravanju izdvajanja sredstava iz 

tekuće budžetske rezerve
I

Odobrava se izdvajanje novčanih sredstava iz 
Budžeta Grada Zenica za 2021. godinu Islamskoj 
zajednici u BiH, Medžlisu Islamske zajednice Zeni-
ca, u iznosu od 20.000,00 KM, u svrhu finansijske 
pomoći džematima.

II
Sredstva iz tačke I izdvajaju se iz “Tekuće budžet-

ske rezerve” Budžeta Grada Zenica za 2021. godinu, 
a u svrhu obezbjeđenja nedostajućih sredstava na 
organizacionom kodu 59010001 - Služba za borač-
ko-invalidsku i socijalnu zaštitu, stambene poslove i 
društvene djelatnosti, ekonomski kod 614300 – tekući 
transferi neprofitnim organizacijama, funkcija 0861.

III
Za realizaciju ovog Zaključka zadužuje se Služba 

za boračko-invalidsku i socijalnu zaštitu, stambene 
poslove i društvene djelatnosti i Služba za finansije, 

GRADONAČELNIK



SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA   Utorak, 04.01.2022.  Broj 1 - Strana     20 
koja će navedena sredstva uplatiti na račun Islamske 
zajednice u BiH, Medžlis Islamske zajednice Zenica, 
broj: 134-010-00001154-53 otvoren kod ASA banke.

IV
O utrošku sredstava korisnik je dužan podnijeti iz-

vještaj Službi za boračko-invalidsku i socijalnu zaštitu, 
stambene poslove i društvene djelatnosti.

V
Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja, 

a objavit će se u “Službenim novinama Grada Zenica”.

Broj: 02-11-23878/21
Zenica, 22.11.2021. godine

                                     GRADONAČELNIK    

	                     Fuad Kasumović, s.r.
                                    --------------------------------

09.
Na osnovu člana 60. i 61. Zakona o budžetima u 

FBiH (“Službene novine FBiH”, broj: 102/13, 9/14, 
13/14, 8/15, 91/15, 102/15, 104/16, 5/18, 11/19 i 
99/19), člana 34. Statuta Grada Zenica (“Službene 
novine Grada Zenica”, broj: 5/15), člana 26. Odluke 
o izvršavanju Budžeta Grada Zenica za 2021. godinu 
(“Službene novine Grada Zenica”, broj: 2/21) i Odluke 
o izmjenama i dopunama Odluke o izvršavanju Budžeta 
Grada Zenica za 2021. godinu, broj: 01-11-23798/21 
od 18.11.2021. godine, Gradonačelnik Zenice donosi

Z A K LJ U Č A K

o odobravanju izdvajanja sredstava iz 
tekuće budžetske rezerve

I
Odobrava se izdvajanje novčanih sredstava iz 

Budžeta Grada Zenica za 2021. godinu Rukometnom 
klubu “Čelik” Zenica, u iznosu od 10.000,00 KM, 
u svrhu finansijske pomoći za plasman u Premijer 
ligu BiH.

II
Sredstva iz tačke I izdvajaju se iz “Tekuće budžet-

ske rezerve” Budžeta Grada Zenica za 2021. godinu, 
a u svrhu obezbjeđenja nedostajućih sredstava na 
organizacionom kodu 59010001 - Služba za borač-
ko-invalidsku i socijalnu zaštitu, stambene poslove i 
društvene djelatnosti, ekonomski kod 614300 – tekući 
transferi neprofitnim organizacijama, funkcija 0811.

III
Za realizaciju ovog Zaključka zadužuje se Služba za 

boračko-invalidsku i socijalnu zaštitu, stambene po-
slove i društvene djelatnosti i Služba za finansije, koja 
će navedena sredstva uplatiti na račun Rukometnog 
kluba “Čelik” Zenica, broj: 102-010-00000172-84 
otvoren kod UNION banke.

IV
O utrošku sredstava korisnik je dužan podnijeti iz-

vještaj Službi za boračko-invalidsku i socijalnu zaštitu, 
stambene poslove i društvene djelatnosti.

V
Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja, 

a objavit će se u “Službenim novinama Grada Zenica”.

Broj: 02-11-23884/21
Zenica, 22.11.2021. godine

                                         GRADONAČELNIK    

	                      Fuad Kasumović, s.r.
                                     --------------------------------

10.
Na osnovu člana 59. Zakona o budžetima u 

FBiH (“Službene novine FBiH”, broj 102/13, 9/14, 
13/14, 8/15, 91/15, 102/15, 104/16, 5/18, 11/19 i 
99/19), člana 34. Statuta Grada Zenica (“Službene 
novine Grada Zenica”, broj 5/15), člana 28. Odluke 
o izvršavanju Budžeta Grada Zenica za 2021. godinu 
(“Službene novine Grada Zenica”, broj 2/21 i 10/21) 
i Uputstva Grada Zenica o preraspodjeli odobrenih 
budžetskih sredstava, broj: 02-11-22295/20 od 
09.11.2020. godine, na prijedlog Službe za ekologiju, 
komunalne poslove i mjesne zajednice, Gradonačelnik 
Zenice donosi

Z A K LJ U Č A K

o preraspodjeli sredstava u Budžetu Grada 
Zenica za 2021. godinu

I
Odobrava se preraspodjela sredstava Budžeta Grada 

Zenica za 2021. godinu (“Službene novine Grada 
Zenica”, broj 2/21 i 10/21) na organizacionom kodu 
61010001 – Služba za ekologiju, komunalne poslove 
i mjesne zajednice.



SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA Broj 1 - Strana    21             Utorak, 04.01.2022.

II
Preraspodjela sredstava iz tačke I vrši se na sljedeći 

način:

Umanjuje se:
-	 ekonomski kod 613300, funkcija 0561, 

budžetska pozicija 240 - “Održavanje 
komunalne higijene grada” za iznos od 
7.500,00 KM.

Povećava se:
-	 ekonomski kod 613200, funkcija 0111, 

budžetska pozicija 233 – “Izdaci za energiju - 
električna energija” za iznos od 5.500,00 KM i

-	 ekonomski kod 613700, funkcija 0643, 
budžetska pozicija 247 – “Izdaci za tekuće 
održavanje (horizontalna i vertikalna 
saobraćajna signalizacija i dr.)” za iznos od 
2.000,00 KM. 

III
Za realizaciju ovog Zaključka zadužuju se Služba 

za ekologiju, komunalne poslove i mjesne zajednice i 
Služba za finansije.

IV
Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja, 

a objavit će se u “Službenim novinama Grada Zenica”.

Broj: 02-11-25271/21
Zenica, 29.12.2021. godine

                                           GRADONAČELNIK    

	                       Fuad Kasumović, s.r.

                                     --------------------------------

11.
Na osnovu člana 59. Zakona o budžetima u 

FBiH (“Službene novine FBiH”, broj: 102/13, 9/14, 
13/14, 8/15, 91/15, 102/15, 104/16, 5/18, 11/19 i 
99/19), člana 34. Statuta Grada Zenica (“Službene 
novine Grada Zenica”, broj: 5/15), člana 28. Odluke 
o izvršavanju Budžeta Grada Zenica za 2021. godinu 
(“Službene novine Grada Zenica”, broj: 2/21 i 10/21) 
i Uputstva Grada Zenica o preraspodjeli odobrenih 
budžetskih sredstava, broj: 02-11-22295/20 od 
09.11.2020. godine, na prijedlog Službe za borač-
ko-invalidsku i socijalnu zaštitu, stambene poslove i 
društvene djelatnosti, Gradonačelnik Zenice donosi

Z A K LJ U Č A K

o preraspodjeli sredstava u Budžetu Grada 
Zenica za 2021. godinu

I
Odobrava se preraspodjela sredstava Budžeta Grada 

Zenica za 2021. godinu (“Službene novine Grada 
Zenica”, broj: 2/21 i 10/21) na organizacionom kodu 
59010001 – Službe za boračko-invalidsku i socijalnu 
zaštitu, stambene poslove i društvene djelatnosti.

II
Preraspodjela sredstava iz tačke I vrši se na sljedeći 

način:

Umanjuje se:
-	 ekonomski kod 613300, funkcija 0622, 

budžetska pozicija 113 - “Održavanje dječijih i 
sportskih igrališta” za iznos od 15.000,00 KM 
i

-	 ekonomski kod 614200, funkcija 1096, 
budžetska pozicija 122 – “Transferi 
pojedincima – naknada za svako novorođeno 
dijete”, za iznos od 15.000,00KM.

Povećava se:
-	 ekonomski kod 614300, funkcija 1093, 

budžetska pozicija 143 - “Transfer Udruženju 
penzionera za pomoć socijalno ugroženim 
penzionerima” za iznos od  30.000,00KM.

III
Za realizaciju ovog Zaključka zadužuju se Služba 

za boračko-invalidsku i socijalnu zaštitu, stambene 
poslove i društvene djelatnosti i Služba za finansije.



SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA   Utorak, 04.01.2022.  Broj 1 - Strana     22 
IV

Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja, 
a objavit će se u “Službenim novinama Grada Zenica”.

Broj: 02-45-25776/21
Zenica, 29.12.2021.godina

                                           GRADONAČELNIK    

	                       Fuad Kasumović, s.r.

                                   --------------------------------

12.	
Na osnovu člana 59. Zakona o budžetima u 

FBiH (“Službene novine FBiH”, broj: 102/13, 9/14, 
13/14, 8/15, 91/15, 102/15, 104/16, 5/18, 11/19 i 
99/19), člana 34. Statuta Grada Zenica (“Službene 
novine Grada Zenica”, broj: 5/15), člana 28. Odluke 
o izvršavanju Budžeta Grada Zenica za 2021. godinu 
(“Službene novine Grada Zenica”, broj: 2/21 i 10/21) 
i Uputstva Grada Zenica o preraspodjeli odobrenih 
budžetskih sredstava, broj: 02-11-22295/20 od 
09.11.2020. godine, na prijedlog Službe za opću 
upravu, Gradonačelnik Zenice donosi

Z A K LJ U Č A K
o preraspodjeli sredstava u Budžetu Grada 

Zenica za 2021. godinu

I
Odobrava se preraspodjela sredstava Budžeta Grada 

Zenica za 2021. godinu (“Službene novine Grada 
Zenica”, broj: 2/21 i 10/21) na organizacionom kodu 
62010001 –Služba za opću upravu.

II
Preraspodjela sredstava iz tačke I vrši se na sljedeći 

način:

Umanjuje se:
-	 ekonomski kod 613900, funkcija 0112, 

budžetska pozicija 307 - “Ugovorene i druge 
posebne usluge (BIHAMK,stručne usluge i 
sl.)” za iznos od 10.000,00 KM.

Povećava se:
-	 ekonomski kod 613300, funkcija 0111, 

budžetska pozicija 300 - “Izdaci za poštanske 
pošiljke i pretinac” za iznos od 10.000,00 KM.

III
Za realizaciju ovog Zaključka zadužuju se Služba 

za opću upravu i Služba za finansije.

IV
Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja, 

a objavit će se u “Službenim novinama Grada Zenica”.

Broj: 02-11-26322/21
Zenica, 29.12.2021. godine

                                          GRADONAČELNIK    

	                     Fuad Kasumović, s.r.

                                      --------------------------------

13.	
Na osnovu člana 60. i 61. Zakona o budžetima u 

FBiH (“Službene novine FBiH”, broj: 102/13, 9/14, 
13/14, 8/15, 91/15, 102/15, 104/16, 5/18, 11/19 i 
99/19), člana 34. Statuta Grada Zenica (“Službene 
novine Grada Zenica”, broj: 5/15), člana 26. Odluke 
o izvršavanju Budžeta Grada Zenica za 2021. godinu 
(“Službene novine Grada Zenica”, broj: 2/21) i Od-
luke o izmjenama i dopunama Odluke o izvršavanju 
Budžeta Grada Zenica za 2021. godinu, broj: 01-11-
23798/21 od 18.11.2021. godine, Gradonačelnik 
Zenice donosi

Z A K LJ U Č A K
o odobravanju izdvajanja sredstava iz 

tekuće budžetske rezerve
I

Odobrava se izdvajanje novčanih sredstava iz 
Budžeta Grada Zenica za 2021. godinu Udruženju/
Udruzi penzionera/umirovljenika Grada Zenica, u 
iznosu od 9.795,53 KM, u svrhu finansijske pomoći 
socijalno ugroženim penzionerima.

II
Sredstva iz tačke I izdvajaju se iz “Tekuće budžet-

ske rezerve” Budžeta Grada Zenica za 2021. godinu, 
a u svrhu obezbjeđenja nedostajućih sredstava na 
organizacionom kodu 59010001 - Služba za borač-
ko-invalidsku i socijalnu zaštitu, stambene poslove i 
društvene djelatnosti, ekonomski kod 614300 – tekući 
transferi neprofitnim organizacijama, funkcija 1093.

III
Za realizaciju ovog Zaključka zadužuje se Služba 

za boračko-invalidsku i socijalnu zaštitu, stambene 
poslove i društvene djelatnosti i Služba za finansije, 



SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA Broj 1 - Strana    23             Utorak, 04.01.2022.

koja će navedena sredstva uplatiti na račun Udruženja/
Udruge penzionera/umirovljenika Grada Zenica, broj: 
134-010-00000096-26 otvoren kod ASA banke.

IV
O utrošku sredstava korisnik je dužan podnijeti iz-

vještaj Službi za boračko-invalidsku i socijalnu zaštitu, 
stambene poslove i društvene djelatnosti.

V
Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja, 

a objavit će se u “Službenim novinama Grada Zenica”.

Broj: 02-11-25678/21
Zenica, 17.12.2021. godine

                                          GRADONAČELNIK    

                                         Fuad Kasumović, s.r.

                                --------------------------------

14.
Na osnovu člana 12. Zakona o ministarskim, 

vladinim i drugim imenovanjima Federacije Bosne i 
Hercegovine (“Službene novine Federacije BiH”, broj: 
12/03, 34/03 i 65/13), a u vezi sa članom 34. tačka 5. 
i 6. i članom 117. Statuta Grada Zenica (“Službene 
novine Grada Zenica”, broj: 5/15), Gradonačelnik 
Grada Zenica, d o n o s i 

R J E Š E NJ E

o imenovanju jednog člana Nadzornog 
odbora Javnog preduzeća „Parking servis” 

d.o.o. Zenica

I
Imenuju se član Nadzornog odbora Javnog pre-

duzeća „Parking servis” d.o.o. Zenica, kako slijedi:

1.	 Jasminka Biogradlija, diplomirani metalurški 
inženjer.

II
Mandat člana Nadzornog odbora iz tačke I ovog 

Rješenja traje do 07.02.2025. godine, odnosno do 
isteka mandata predsjednika i člana Nadzornog od-
bora Javnog preduzeća „Parking servis“ d.o.o. Zenica, 
čiji su mandati u toku.

III
Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja i 

objavit će se u “Službenim novinama Grada Zenica”. 

Broj: 02-45-23313/21
Zenica, 11.11.2021. godine

                                            GRADONAČELNIK    

	                        Fuad Kasumović, s.r.

                                      --------------------------------

15.
Na osnovu člana 234. tačka k) Zakona o privred-

nim društvima (“Službene novine Federacije BiH”, 
broj: 81/15 i 75/21) i člana 37. Statuta Javnog 
preduzeća „ZENICAGAS“ d.o.o. Zenica broj: OPU-
IP 493/18, OPU-IP: 601/18 i OPU-IP:422/20, a u 
vezi s članom 34. tačka 5) i 6) Statuta Grada Zenica 
(“Službene novine Grada Zenica”, broj: 5/15), te na 
osnovu zahtjeva Begović Nermina, od 18.11.2021. 
godine, za razrješenjem dužnosti člana Nadzornog 
odbora, Gradonačelnik Grada Zenica, d o n o s i

RJEŠENJE

o razrješenju člana Nadzornog odbora Javnog 
preduzeća “ZENICAGAS” d.o.o. Zenica

I
NERMIN BEGOVIĆ, diplomirani inženjer 

mašinstva, razrješava se dužnosti člana Nadzornog 
odbora Javnog preduzeća “ZENICAGAS” d.o.o. 
Zenica, na lični zahtjev, a prije isteka mandatnog pe-
rioda, zbog određenih privatnih i poslovnih razloga.

 II
Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja i 

objavit će se u “Službenim novinama Grada Zenica”.

Broj: 02-45-24103/21
Zenica, 26.11.2021. godine

                                           GRADONAČELNIK    

	                       Fuad Kasumović, s.r.

                                      --------------------------------



SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA   Utorak, 04.01.2022.  Broj 1 - Strana     24 
16.

Na osnovu člana 4. Zakona o ministarskim, vla-
dinim i drugim imenovanjima Federacije Bosne i 
Hercegovine («Službene novine F BiH», broj 12/03, 
34/03 i 65/13), a u vezi sa članom 34. tačka 5. i 6. i 
članom 117. Statuta Grada Zenica («Službene novine 
grada Zenica», broj 05/15), Gradonačelnik Grada 
Zenica d o n o s i 

R J E Š E NJ E

o imenovanju privremenog člana Nadzornog 
odbora  Javnog preduzeća “ZENICAGAS” 

d.o.o. Zenica
I

Imenuje se Ernad Bešlagić, doktor tehničkih na-
uka, kao privremeni član Nadzornog odbora Javnog 
preduzeća “ZENICAGAS” d.o.o. Zenica.  

II
Privremeni član Nadzornog odbora iz tačke I 

ovog Rješenja imenuje se do okončanja konkursne 
procedure izbora kandidata, a najduže na period od 
tri mjeseca.

III
Ovo rješenje stupa na snagu danom donošenja, a 

objavit će se u „Službenim novinama Grada Zenica“.

Broj: 02-45-25620/21              		
Zenica, 16.12.2021. godine

                                        GRADONAČELNIK                                                                                                   
                                 Fuad Kasumović, s.r.

                                  --------------------------------

17.	
Na osnovu člana 60. i 61. Zakona o budžetima u 

FBiH (“Službene novine FBiH”, broj: 102/13, 9/14, 
13/14, 8/15, 91/15, 102/15, 104/16, 5/18, 11/19 i 
99/19), člana 34. Statuta Grada Zenica (“Službene 
novine Grada Zenica”, broj: 5/15) i člana 26. Odluke 
o izvršavanju Budžeta Grada Zenica za 2021. godinu 
(“Službene novine Grada Zenica”, broj: 2/21), Gra-
donačelnik Zenice donosi

Z A K LJ U Č A K
o odobravanju izdvajanja sredstava

iz tekuće budžetske rezerve

I
Odobrava se izdvajanje novčanih sredstava iz 

Budžeta Grada Zenica za 2021. godinu Planinarskom 
društvu “BISTRICA” Zenica, u iznosu od 2.500,00 
KM, u svrhu finansijske pomoći za nastavak radova 
na izgradnji sportskog igrališta na području Bistrice.

II
Sredstva iz tačke I izdvajaju se iz “Tekuće budžet-

ske rezerve” Budžeta Grada Zenica za 2021. godinu, 
a u svrhu obezbjeđenja neplaniranih sredstava na 
organizacionom kodu 59010001 - Služba za boračko-
invalidsku i socijalnu zaštitu, stambene poslove i druš-
tvene djelatnosti, ekonomski kod 615300 – kapitalni 
transferi neprofitnim organizacijama, funkcija 0861.

III
Za realizaciju ovog Zaključka zadužuje se Služba 

za boračko-invalidsku i socijalnu zaštitu, stambene 
poslove i društvene djelatnosti i Služba za finansije, 
koja će navedena sredstva uplatiti na račun Planinar-
skog društva “BISTRICA” Zenica, broj: 141-355-
53200406-48, otvoren kod Bosna Bank International 
banke d.d. Sarajevo.

IV
O utrošku sredstava korisnik je dužan podnijeti iz-

vještaj Službi za boračko-invalidsku i socijalnu zaštitu, 
stambene poslove i društvene djelatnosti.

V
Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja, 

a objavit će se u “Službenim novinama Grada Zenica”.

Broj: 02-11-20560/21
Zenica, 08.10.2021. godine
                                                                                                                                            
                                    GRADONAČELNIK    	
                                   Fuad Kasumović, s.r.

                        --------------------------------



SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA Broj 1 - Strana    25             Utorak, 04.01.2022.

III

Za realizaciju ovog Zaključka zadužuju se Stručna 
služba Gradskog vijeća i Služba za finansije.

IV

Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja, 
a objavit će se u “Službenim novinama Grada Zenica”.

Broj: 02-45-25585/21
Zenica, 16.12.2021. godine

                                    GRADONAČELNIK    	
                                   Fuad Kasumović, s.r.

                        --------------------------------

19.	
Na osnovu člana 59. Zakona o budžetima u 

FBiH (“Službene novine FBiH”, broj: 102/13, 9/14, 
13/14, 8/15, 91/15, 102/15, 104/16, 5/18, 11/19 i 
99/19), člana 34. Statuta Grada Zenica (“Službene 
novine Grada Zenica”, broj: 5/15), člana 28. Odluke 
o izvršavanju Budžeta Grada Zenica za 2021. godinu 
(“Službene novine Grada Zenica”, broj: 2/21 i 10/21) 
i Uputstva Grada Zenica o preraspodjeli odobrenih 
budžetskih sredstava, broj: 02-11-22295/20 od 
09.11.2020. godine, na prijedlog Službe za urbani-
zam, Gradonačelnik Grada Zenica donosi

Z A K LJ U Č A K

o preraspodjeli sredstava u Budžetu Grada 
Zenica za 2021. godinu

I
Odobrava se preraspodjela sredstava Budžeta Grada 

Zenica za 2021. godinu (“Službene novine Grada 
Zenica”, broj: 2/21 i 10/21) na organizacionom kodu 
55010001 –Služba za urbanizam.

II
Preraspodjela sredstava iz tačke I vrši se na sljedeći 

način:

Umanjuje se:

-	 ekonomski kod 613900, funkcija 0623, 
budžetska pozicija 52 - “Izrada planske 
dokumentacije” za iznos od 15.000,00 KM.

18.
Na osnovu člana 59. Zakona o budžetima u 

FBiH (“Službene novine FBiH”, broj: 102/13, 9/14, 
13/14, 8/15, 91/15, 102/15, 104/16, 5/18, 11/19 i 
99/19), člana 34. Statuta Grada Zenica (“Službene 
novine Grada Zenica”, broj: 5/15), člana 28. Odluke 
o izvršavanju Budžeta Grada Zenica za 2021. godi-
nu (“Službene novine Grada Zenica”, broj: 2/21) i 
Odluke o izmjenama i dopunama Odluke o izvrša-
vanju Budžeta Grada Zenica za 2021. godinu, broj: 
01-11-23798/21 od 18.11.2021. godine i Uputstva 
Grada Zenica o preraspodjeli odobrenih budžetskih 
sredstava, broj: 02-11-22295/20 od 09.11.2020. 
godine, na prijedlog Stručne službe Gradskog vijeća, 
Gradonačelnik Zenice donosi

Z A K LJ U Č A K

o preraspodjeli sredstava između budžetskih 
korisnika u Budžetu Grada Zenica za 2021. 

godinu

I
Odobrava se preraspodjela sredstava između 

budžetskih korisnika u okviru odobrenog Budžeta 
Grada Zenica za 2021. godinu (“Službene novine 
Grada Zenica”, broj: 2/21 i broj: 01-11-23797/21 
od 18.11.2021. godine), sa organizacionog koda 
51010001 – Gradonačelnik, na organizacioni kod 
53010001 – Stručna služba Gradskog vijeća.  

II
Preraspodjela sredstava iz tačke I vrši se na 

sljedeći način:

Umanjuju se sredstva na:
-	 organizacionom kodu 51010001 – 

Gradonačelnik, ekonomski  kod  613900, 
funkcija  0627,  budžetska  pozicija  11  -  
“Ugovorene i druge posebne usluge - projekat 
most u Blatuši” za iznos od 50.000,00 KM. 

Povećavaju se sredstva na:
-	 organizacionom kodu 53010001 – Stručna 

služba Gradskog vijeća, ekonomski  kod  
613900, funkcija  0111,  budžetska  pozicija  33  
-  “Ugovorene i druge posebne usluge (naknade 
vijećnicima, članovima radnih tijela Gradskog 
vijeća, naknade komisijama koje imenuje 
Gradsko vijeće i dr.)” za iznos od 50.000,00 KM.



SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA   Utorak, 04.01.2022.  Broj 1 - Strana     26 
Povećava se:

-	 ekonomski kod 613900, funkcija 0111, 
budžetska pozicija 50 - “Ugovorene i druge 
posebne usluge” za iznos od 15.000,00 KM.

III
Za realizaciju ovog Zaključka zadužuju se Služba 

za urbanizam i Služba za finansije.

IV
Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja, 

a objavit će se u “Službenim novinama Grada Zenica”.

Broj: 02-11-25578/21
Zenica, 28.12.2021. godine

                                    GRADONAČELNIK
                                   Fuad Kasumović, s.r.

                        --------------------------------

20.
Na osnovu člana 59. Zakona o budžetima u 

FBiH (“Službene novine FBiH”, broj: 102/13, 9/14, 
13/14, 8/15, 91/15, 102/15, 104/16, 5/18, 11/19 i 
99/19), člana 34. Statuta Grada Zenica (“Službene 
novine Grada Zenica”, broj: 5/15), člana 28. Odluke 
o izvršavanju Budžeta Grada Zenica za 2021. godinu 
(“Službene novine Grada Zenica”, broj: 2/21 i 10/21) 
i Uputstva Grada Zenica o preraspodjeli odobrenih 
budžetskih sredstava, broj: 02-11-22295/20 od 
09.11.2020. godine, na prijedlog Službe za ekologiju, 
komunalne poslove i mjesne zajednice, Gradonačelnik 
Zenice donosi

Z A K LJ U Č A K

o preraspodjeli sredstava u Budžetu Grada 
Zenica za 2021. godinu

I
Odobrava se preraspodjela sredstava Budžeta Grada 

Zenica za 2021. godinu (“Službene novine Grada 
Zenica”, broj: 2/21 i 10/21) na organizacionom kodu 
61010001 –Služba za ekologiju, komunalne poslove 
i mjesne zajednice.

II
Preraspodjela sredstava iz tačke I vrši se na sljedeći 

način:

Umanjuje se:

-	 ekonomski kod 613300, funkcija 0561, 
budžetska pozicija 240 - “Održavanje 
komunalne higijene grada” za iznos od 
50.000,00 KM.

Povećava se:

-	 ekonomski kod 613900, funkcija 0461, 
budžetska pozicija 258 - “Troškovi nadzora na 
komunalnoj infrastrukturi i druge usluge” za 
iznos od 50.000,00 KM.

III

Za realizaciju ovog Zaključka zadužuju se Služba 
za ekologiju, komunalne poslove i mjesne zajednice i 
Služba za finansije.

IV

Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja, 
a objavit će se u “Službenim novinama Grada Zenica”.

Broj: 02-11-26273/21
Zenica, 31.12.2021. godine

                                   GRADONAČELNIK    	                                         
                                  Fuad Kasumović, s.r.

                      --------------------------------



SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA Broj 1 - Strana    27             Utorak, 04.01.2022.

S A D R Ž A J
GRADSKO VIJEĆE

01. Odluka o utvrđivanju javnog interesa .................................................................................................1
02. Plan korišćenja  javnih  površina na  području  Grada  Zenica  za  2022.  godinu ...............................3
03. Odluka o određivanju prostora za mirna okupljanja bez prijave na području Grada Zenica...............11
04. Odluka o potvrđivanju rezultata izbora za članove savjeta mjesnih zajednica na području 
      Grada Zenica ....................................................................................................................................12
05. Rješenje o izmjeni Rješenja o imenovanju stručnih komisija za utvrđivanje prometne vrijednosti      
      nekretnina na području Grada Zenica ..............................................................................................19
06. Rješenje o razrješenju člana Etičke komisije ......................................................................................19  

GRADONAČELNIK

07. Zaključak o preraspodjeli sredstava u Budžetu Grada Zenica za 2021. godinu ..................................20
08. Zaključak o odobravanju izdvajanja sredstava iz tekuće budžetske rezerve .........................................20
09. Zaključak o odobravanju izdvajanja sredstava iz tekuće budžetske rezerve .........................................21
10. Zaključak o preraspodjeli sredstava u Budžetu Grada Zenica za 2021. godinu ..................................21
11. Zaključak o preraspodjeli sredstava u Budžetu Grada Zenica za 2021. godinu ..................................22
12. Zaključak o preraspodjeli sredstava u Budžetu Grada Zenica za 2021. godinu ..................................23
13. Zaključak o odobravanju izdvajanja sredstava iz tekuće budžetske rezerve .........................................23
14. Rješenje o imenovanju jednog člana Nadzornog odbora Javnog preduzeća „Parking servis” d.o.o. 
      Zenica ..............................................................................................................................................24
15. Rješenje o razrješenju člana Nadzornog odbora Javnog preduzeća “ZENICAGAS” d.o.o. Zenica .....24
16. Rješenje o imenovanju privremenog člana Nadzornog odbora  Javnog preduzeća 
      “ZENICAGAS” d.o.o. Zenica ..........................................................................................................25
17. Zaključak o odobravanju izdvajanja sredstava iz tekuće budžetske rezerve .........................................24
18. Zaključak  o preraspodjeli sredstava između budžetskih korisnika u Budžetu Grada Zenica 
     za 2021. godinu ................................................................................................................................25
19. Zaključak  o preraspodjeli sredstava u Budžetu Grada Zenica za 2021. godinu..................................25
20. Zaključak  o preraspodjeli sredstava u Budžetu Grada Zenica za 2021. godinu..................................26

IZDAVAČ: Grad Zenica, Trg BiH broj 6. • GLAVNI I ODGOVORNI UREDNIK: Stručna služba Gradskog vijeća                                                                      
• ŠTAMPA:  Štamparija “MELIGRAFPRINT”   d.o.o. Zenica • PRETPLATA:  Godišnja pretplata uplaćuje se 
na depozitni račun Grada Zenice-Budžet Grada broj: 141-355-53200161-07



SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA   Utorak, 04.01.2022.  Broj 1 - Strana     28 

Bilješke


